
 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 
 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Horário de Brasília 

 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 
 
- Pregão Eletrônico nº. 017/2021 - Processo 2018/30550/005044. Objeto: Selecionar, para 
contratação, empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Meios de Cultura e Reagentes 
(Ágar, giemsa P.A.) para o Laboratório Central de Saúde Pública (Lacen) e o Laboratório 
Central de Saúde Pública de Araguaína (LSPA), conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 03/03/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 018/2021 - Processo 2019/30550/003209. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos oncológicos destinados aos hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 25/02/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira 
Mesquita. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 019/2021 - Processo 2019/30550/004382. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de materiais diversos - papel grau cirúrgico, destinados aos Hospitais 
do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 26/02/2021 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos 
Pereira Mesquita. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 020/2021 - Processo 2017/30550/005973. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de materiais de consumo (dreno para glaucoma tipo susanna, 
ponteira e cassete para facoemulsificação e outros), conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 25/02/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 021/2021 - Processo 2018/30550/007844. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de seringas descartáveis com agulha para suprir a necessidade dos 
139 municípios do Estado do Tocantins, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 26/02/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

- Pregão Eletrônico nº. 022/2021 - Processo 2019/30550/007513. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de materiais hospitalares – “seringas e equipos”, tendo a finalidade 
de atender as necessidades de consumo das unidades hospitalares gerenciadas pelo 
Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 01/03/2021 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos 
Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 023/2021 - Processo 2019/30550/003834. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos controlados destinados aos Hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 01/03/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 10/02/2021 12:09:59.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 56F0D44700B6CDBC



 

 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

- Pregão Eletrônico nº. 025/2021 - Processo 2020/30550/001217. Objeto: Registro de 
Preços para de medicamentos antibióticos destinados aos hospitais do Estado, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/03/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 
 

 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
 

Palmas, 10 de fevereiro de 2021. 

 

 

(Assinatura digital) 
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 10/02/2021 12:09:59.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 56F0D44700B6CDBC


